



## گوناگون

### چاره‌ای جز حل موضوع FATF نداریم

ایسنا: مسعود پزشکیان رییس‌جمهور در نخستین نشست خبری خود، در پاسخ به پرسش خبرنگاری فارس مبنی بر برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم، افزود: در گام اول باید اختلافات داخلی را حل کنیم و اعتماد و اطمینان برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران فراهم کنیم و به نوآوران و نخبگان فضا دهیم. مسایل خود با دنیا از جمله در زمینه FATF و برجام را حل کنیم تا کشور را به آن چشم‌اندازی که رهبری معظم انقلاب بیان کردند برسانیم.



### معاون سیاسی صداوسیما تغییر کرد

به گزارش روابط عمومی صداوسیما، رئیس سازمان صداوسیما طی حکمی معاون سیاسی جدید سازمان صداوسیما را منصوب کرد. متن حکم بدین شرح است: «برادر گرامی جناب آقای دکتر حسن عابدینی نظر به مراتب تعهد، تخصص، شناخت و تجارب سازمانی، به موجب این حکم جناب عالی را به عنوان «معاون سیاسی» منصوب می‌کنم. در دوره تحول رسانه ملی و در ادامه تثبیت روند تحولی طی شده در معاونت سیاسی تحقق مأموریت‌های ذیل از مهم‌ترین وظایف جناب عالی خواهد بود»



### دستور وزیر بهداشت برای توقف احکام دانشجویان تعلیق شده

#### علوم پزشکی

بهارنویز: محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، در دستوری به رئیس دانشگاه های علوم پزشکی توقف احکام تمام دانشجویانی که در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تعلیق شده اند را صادر کرد. به گزارش شفقنا؛ این دستور در پی نوشت نامه‌ی تقاضای دکتر مسعود حبیبی معاونت جدید دانشجویی، فرهنگی این وزارت خانه صورت گرفته است.



### وزیر ارتباطات: پیگیری رفع فیلتر بنگ در حال انجام است

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی عصر ایران: ستار هاشمی، وزیر ارتباطات پس از نشست خبری رئیس‌جمهور در توییتری نوشت: «همانطور که رئیس‌جمهور محترم در اولین کنفرانس مطبوعاتی تاکید کردند دولت با اولویت بالا مشغول برنامه ریزی برای اصلاح شیوه کنونی مدیریت فضای مجازی و تعامل با همه نهادهای مرتبط است. میثاق دولت وفای ملی با مردم بر زمین نمانده و پیگیری مجدانه آن در حال انجام است»



### اقدام عجیب رسانه ملی علیه رئیس‌جمهور!

بهارنویز: صداوسیما در اقدامی عجیب بعد از نشست خبری دیروز یک نظرسنجی برگزار کرده و انتصارات دولت را زیر سوال برده است. رسانه ملی پرسیده «آیا وفای ملی با افراد و گروه‌هایی که سابقه مجرمیت و اقدام علیه منافع ملی دارند، امکانپذیر است؟» و با انتشار نمودار نشان داده که ۹۱ درصد از مخاطبانش به این سوال پاسخ منفی داده‌اند.



## ویرین آخر

### وام‌های عشقی و وام‌های مردم

آفتاب‌نیوز: در روزهای گذشته، وام عشقی مدیران بورس، داغ دل خیل‌هایی را تازه کرد. گذشتن از هفت‌خون رستم از گرفتن یک وام ساده ۱۰۰ میلیون تومانی ساده‌تر است. تازگی‌ها قواعد و مقررات جدیدی بر فرایند ارائه تسهیلات به آحاد مردم - مردم عادی نه خواص و مدیران و آقازاده‌ها- حاکم شده که عملاً متقاضی از گرفتن تسهیلات پشیمان می‌شود؛ داشتن چک صیادی، بردن ضامنی که هم رسمی ست و هم چک دارد، سفته و ضمانت و... همه این‌ها وام گرفتن را به یک امر غیرممکن تبدیل کرده است.

در مقابل اما، خیلی‌ها خیلی ساده وام می‌گیرند از جمله عشقی و مدیران بورس و همین‌طور نمایندگان محترم مجلس؛ اما بازنشسته‌ای داریم که همسرش سرطان دارد و قریب یکسال تمام است در نوبت وام ۳۰ میلیون تومانی منتظر ایستاده؛ بارها در قرعه کشی رد شده؛ و بیش از ده بار به کانون بازنشستگان مراجعه کرده، اما ناکام مانده. دریغ که این حجم از تسهیلات قرض‌الحسنه کلان و ابرکلان به خواص داده می‌شود، اما کارگر زحمتکشی که بازنشسته می‌شود، ۳۰ میلیون تومان هم نمی‌تواند وام بگیرد و خرج بیماری همسرش کند!

این تبعیض‌ها و بخشش‌ها که ظاهراً تمامی ندارد، داغ دل مردم و کارگران را تازه نگه داشته است. «وام میلیاردی مدیران بورس» فقط یک نمونه از این حاتم‌بخشی‌هاست که در روزهای ابتدای کار دولت جدید، به صدر اخبار آمد و نام افشاکری به خود گرفت.

### از مدیران بورس تا نمایندگان مجلس: وام‌های ساده با سود ۴ درصد!

باید از ایشان پرسید چطور چنین وام‌هایی قانونی ست و آیا هر پرسنل سازمان بورس توانسته ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه بگیرد؟! اما مساله اینجاست که این وام‌های نجومی فقط محدود به بورس و مدیران بورس نیست؛ فرادستان، آقازاده‌ها و نمایندگان مجلس هر کدام به نوبه‌ی خود از این باغ بری چیده‌اند و سهمی درخور داشته‌اند!

#### بازنشستگان: دو سال انتظار برای ۳۰ میلیون تومان وام!

یک بازنشسته برای ۳۰ میلیون تومان شش ماه، یک سال یا حتی بیشتر منتظر می‌ماند و آخر سر جواب می‌شنود بخشید اسم شما در قرعه‌کشی! بیرون نیامده. عشقی ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به خودش وام قرض‌الحسنه می‌دهد آقازاده‌ها و خواص هم که تا دل‌شان خواهد وام نجومی می‌گیرند و پس نمی‌دهند و فقط نام‌شان در سیاه‌لیه ابردهکاران بانکی بیرون می‌آید این نابرابری، غایت بی‌عدالتی و بی‌انصافی ست.



حراج هندوانه!

### سنجش دولت چهاردهم با عیار توسعه‌گرایی

بردن اهداف توسعه‌ای کشور را دارد. بنابراین صرف تاکید بر اجرای این برنامه بدون در نظر گرفتن الزامات و شرایط اجرایی آن، یک خطای محاسباتی بزرگ برای دولت چهاردهم است که لازم است هرچه سریعتر به آن واقف شود

با همه این تفاسیر، صرف تاکید بر اجرای اجرای اسناد توسعه‌ای موجود با توجه به ناکامی این اسناد در تحرک توسعه‌ای ایران، توسعه‌گرایی دولت چهاردهم ندارد اما این خوش بینی وجود دارد با شکل گیری دولت و برخی چهره‌های توسعه‌گر در مقام تصمیم‌گیری و مشاوره در کابینه به تدریج شاهد تحرک رویکردهای توسعه‌ای باشیم هرچند نباید از تکیه کلام‌هایی مانند اینکه "توسعه به هر قیمتی را نمی‌خواهیم" و "نباید تهی‌دستان فدای توسعه شون" را نیز نادیده انگاشت. مسائلی که قطعاً می‌تواند روندها و سیاست‌های توسعه‌ای کشور را تحت تاثیر قرار دهند.

و نکته پایانی اینکه اگرچه دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان و با رویکرد و رفتارهای سیاسی و مدیریتی فردی خاص وی و حداقل با شواهد و دیدگاه‌های اعلامی و اعمالی وی، دولتی توسعه‌گرا قلمداد نمی‌شود اما این دولت می‌تواند یا خود در آینده تبدیل به دولتی توسعه‌گرا شود و یا اینکه زمینه‌ساز شکل‌گیری دولتی توسعه‌گرا فراهم سازد.

به طور عینی قابل مشاهده است. بر این اساس بازگشت ایران به مسیر توسعه از طریق شکل‌گیری دولتی توسعه‌گرا، انتظاری طولانی و البته فوری است که باید محقق گردد تا کشور درگیر تبعات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی نگردد.

تاکید جدی و قاطع پزشکیان بر اجرای برنامه هفتم توسعه، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله و سیاست‌های کلی نظام در جریان رقابت‌های انتخاباتی و سخنرانی‌های بعد از انتخاب، ۲ برداشت متفاوت نسبت به رویکرد و علاقه توسعه‌ای پزشکیان ایجاد کرده است. برداشت نخست که عموماً از سوی طرفداران رئیس‌جمهور بیان می‌گردد، برجستگی رویکرد توسعه‌گرایی دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور را دنبال می‌کند چون بر اجرای اسناد توسعه‌ای در کشور تاکید دارد.

جمهور را دنبال می‌کند چون بر اجرای اسناد توسعه‌ای در کشور تاکید دارد. سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی، به لحاظ ساختاری، بروکراسی و سیاسی، قابلیت اجرایی شدن در کشور ندارند و صرفاً در حد سیاست کلی باقی مانده‌اند. این اسناد عموماً با رویکردهای شعاری و غیرعملیاتی بدون در نظر گرفتن شرایط و الزامات واقعی طراحی و تدوین می‌شوند و تنها کارایی آنها صرفاً بودن آنهاست. ضمن اینکه سیاست‌گذاری و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای در ایران همچنان به مدارهای سنتی و از رده گذشته قرار دارد که ظرفیت حداقلی برای پیش

عصر ایران: علیرضا سلطانی (کارشناس اقتصاد سیاسی و استاد دانشگاه) - توسعه‌گرایی یکی از شاخص‌هایی اصلی برای سنجش و ارزیابی عملکرد و کارایی دولت چهاردهم است. فارغ از انتظارات شکل‌گرفته اقتصادی و معیشتی در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر و شکل‌گیری دولت چهاردهم، انتظار طولانی جامعه و خاصه نخبگان سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، فراهم شدن ظرفیت‌های شکل‌گیری دولت توسعه‌گرا در ایران برای جبران عقب‌ماندگی‌های مفروض اقتصادی در کشور و قرار گرفتن کشور در ریل توسعه‌ای به مانند جریان غالب توسعه جهانی است.

ایران به طور خاص در دو دهه اخیر تحت تاثیر فشارها، محدودیت‌ها و تحریم‌های طولانی و روبه‌تزايد از گردونه رقابت‌های توسعه‌ای بین‌المللی و حتی منطقه‌ای عقب افتاده است.

شاخص‌های مختلف بین‌المللی اعم از سهولت کسب و کار، درجه رقابت‌پذیری اقتصادی، رشد اقتصادی، آزادی اقتصادی، جایگاه کشور در تجارت بین‌المللی، درجه مبارزه با فساد، توسعه انسانی، درجه شکوفایی و رفاه و شاخص‌هایی از این دست که از سوی مراجع معتبر بین‌المللی منتشر می‌گردد، همگی نشان از رسوب توسعه‌ای در ایران است که آثار و نشانه‌های واقعی آن در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی

## آگهی تجدید (مرحله دوم) مزایده عمومی انتخاب بهره‌بردار

### مجموعه گردشگری سنتی منوجان

#### (مزایده شماره ۱۸-TC-۴۰۳)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت به منظور «بهره‌برداری از مجموعه گردشگری سنتی منوجان شامل هتل، رستوران و سایر مشاعات» واقع شهرستان منوجان را از طریق مزایده عمومی شناسایی و انتخاب نماید. مزایده‌گران واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت‌های مزایده، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما به آدرس‌های تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره ۱۲، طبقه ۵، تلفن (۰۲۱-۵۷۲۲۳) یا سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، سایت شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (۴۱۵۲۷۱۱۲-۰۳۴ الی ۰۳۴۴۱۵۲۷۱۱۴) تحویل دهند

**شرایط لازم مزایده‌گران برای شرکت در مزایده:**

- \* پیمانکار باید بومی استان کرمان باشد.
- \* پیمانکار بومی شهرستان دارای اولویت می‌باشد.
- \* دارای گواهی‌نامه صلاحیت ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- \* ارائه معرفی‌نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۳۷۸۰۰۲۰۰۷۵ نزد بانک سپه و یا حساب شماره ۵۰۷۷۹۵۵۷۲۱ نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین - جهت شرکت در فراخوان مزایده عمومی انتخاب بهره‌بردار مجموعه گردشگری منوجان
- \* مهلت تهیه اسناد: از چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ ساعت ۰۷:۳۰ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ ساعت ۱۴:۰۰
- \* متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کافذی و CD که نام و نشانی درخواست‌کننده و موضوع مزایده به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند
- \* کارفرما در انتخاب شرکت‌ها جهت دعوت به مزایده و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحیت خود کاملاً مختار بوده و لذا شرکت در مزایده، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
- \* جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند به آدرس‌های الکترونیکی (goharzamin.com و goharzamin.TC@gmail.com) به صورت هم‌زمان مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

## ولادت پیامبر اعظم (ص)

## و امام جعفر صادق (ع)

## و هفته وحدت،

## بر تمام مسلمانان مبارک باد.

یکی از اصول اسلام، وحدت مسلمین و اخوت اسلامی است.

مقام معظم رهبری

## آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی تأمین‌کنندگان

### به شماره: ۱۴۰۳/۰۵/ف

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد به منظور «تأمین دو دستگاه الکتروموتور ۳۰۰۰ کیلووات مطابق با پیوست فنی موجود در اسناد فراخوان» اقدام به شناسایی و ارزیابی تأمین‌کنندگان (اشخاص حقوقی) صاحب صلاحیت و توانمند نماید.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد فراخوان (کسب اطلاع از مدارک مورد نیاز و سایر شرایط) به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دانلود نمایند و پاکت خود را که حاوی مدارک خواسته شده جهت شناسایی تأمین‌کنندگان می‌باشد، حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۸ به نشانی دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی‌نماید

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر